[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 23 июля 2024 года
	№ 1039

О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными в г. Онега
В соответствии со статьями 161, 163 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 09.08.2023 № 1540        «О проведении открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального образования «Онежское» и муниципального образования «Онежский муниципальный район» за исключением муниципального образования «Малошуйское» собственники помещений в которых не выбрали способ управления многоквартирными домами или не реализовали принятое решение о выборе способа управления»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными в г. Онега, согласно приложения №1 к настоящему постановлению.
2. Установить, что организатором открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами выступает муниципальное казенное учреждение «Управление по инфраструктурному развитию, строительству и архитектуре администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

3. Утвердить:

- извещение о проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

- конкурсную документацию на право заключения договора управления многоквартирными домами, расположенными в г. Онега, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации www.onegaland.ru.
5. Установить срок проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенным в г. Онега один месяц со дня размещения на официальном сайте torgi.gov.ru
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника муниципального казенного учреждения «Управление по инфраструктурному развитию, строительству и архитектуре администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                          В. Я. Пономарева
Приложение № 1

к Постановлению администрации

 муниципального образования

 «Онежский муниципальный район»

от 23 июля 2024 года № 1039
Характеристика объектов

	Адрес
	Размер платы за содержание и ремонт за 1 м2, руб
	Год ввода в эксплуатацию
	Общая площадь жилых помещений, м2

	1
	ул. Беломорская д.26
	20,99
	2021
	4329,2

	2
	Алексеева д.4

	20,74
	1990
	423,00

	3
	Алексеева д.6

	14,97
	1931
	605,2

	4
	Ворзогорская д.2

	20,65
	1979
	561,0

	5
	Ворзогорская д.3

	20,52
	1977
	509,6

	6
	Ворзогорская д.5

	20,56
	1928
	458,7

	7
	Ворзогорская д.7

	20,72
	1977
	630,2

	8
	Майская д.31

	20,26
	1989
	468,8

	9
	Манкевича д.8

	20,53
	1929
	606,1

	10
	Моховая д.10

	17,26
	1963
	336,8

	11
	Онежская д.2

	18,76
	1967
	495,6

	12
	Онежская д.9

	20,67
	1984
	559,0

	13
	Онежская д.11

	20,70

	1981
	601,0

	14
	Приречная д.57

	20,79
	1992
	143,0

	15
	Приречная д.61

	20,82
	1977
	302,9

	16
	Профсоюзная д.1

	18,83

	1934
	508,4

	17
	Профсоюзная д.3

	18,72
	1964
	504,9

	18
	Профсоюзная д.5

	20,79
	1985
	635,3

	19
	Профсоюзная д.9

	18,59
	1960
	702,2

	20
	Профсоюзная д.12

	20,95
	1993
	505,1

	21
	Целинная д.1

	20,78
	1973
	493,0

	21
	Целинная д.2

	20,87
	1977
	388,4

	22
	Целинная д.3

	20,87
	1962
	208,6

	23
	Целинная д.4

	20,92
	1979
	721,3

	24
	Целинная д.7

	20,82
	1987
	401,3

	25
	Профсоюзная д.2

	20,05

	551,3

0224072310390
0224072310390
0224072310390